
Plánované akce na leden 

 
Světla vyprávějí v zámeckém parku Loučeň 

Výstava Lysá nad Labem 

Kino Mladá Boleslav 

Výlet 

Pečení 

Vybarvi si 
 

 
 

Web: domovmlada.cz 

FB: Domov Mladá 

IG: domov.mlada 

 
Zpracovali: Zuzana Kodrlová Zelenková, Eva Bednářová, Jiří Novotný 

 

                                                        

      
leden 2024 

  

Dneska vám představujeme první vydání našeho časopisu Domovník. Dočtete se v něm novinky z 

našeho Domova Mladá a formou příběhu se dozvíte, co všechno jsme v předchozím měsíci dělali, 

kde jsme byli a jaké důležité události se v Domově Mladá odehrály. Mimochodem, můžete si s námi 

také uvařit či upéct něco dobrého ke kávě. Každý měsíc přineseme shrnutí za měsíc předcházející. 

Doufáme, že se vám čtení bude líbit.  

  

 

  

Nasněžilo nám jako v pohádce 

 
Je začátek prosince a my se těšíme na Mikuláše i na 

Ježíška. Prosinec je u nás slavnostní už od začátku. 

Máme pěknou vánoční výzdobu, tematické dílny a 

aktivity, která nás moc baví. Loni to bylo o to hezčí, že 

právě na začátku prosince napadl sníh a vypadalo to u 

nás tak pohádkově.  

 

  

 

 



Mikuláš na nás nezapomněl 
Ani nestihl roztát sníh a přišel k nám Mikuláš s andělem a čertem. Jsme rádi, že na náš nezapomněli 
a přinesli nám plno dobrot, ze kterých jsme všichni měli velkou radost. :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cukrovíčko cukroví  
A kdo by si alespoň občas rád nedal něco na zub. :-) My takhle pravidelně vaříme nebo pečeme. V 
prosinci jsme dělali cukroví, tentokrát nepečené, a rádi se podělíme o recept, protože tuhle dobrotu 
si určitě nemusíte dělat „jenom na Vánoce“, skvělá bude i k nedělní kávičce. (Oba recepty jsou z 
www.toprecepty.cz) 

Horalkové kuličky 

Suroviny 

250 g másla 

250 g moučkového cukru                                            

100 g mletých vlašských ořechů 

3 lžíce kakaa 

4 lžíce rumu 

6 Horalek 

Dále: 

kokos na obalení 

Postup  

Změklé máslo utřeme s moučkovým cukrem. 

Přidáme mleté ořechy, kakao, rum a rozdrcené Horalky. 

Z hmoty vytvarujeme kuličky, které pak obalíme v kokosu. Hotové kuličky uchováváme v chladu. 

 

Vánoční setkání 
Krásná akce, na kterou přijely rodiny, zahrála naše kapela Dobrá nálada a dali jsme si cukroví i 

nealko punč. To je Vánoční setkání. Zastavil se také milovický pan starosta Milan Pour. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ježíšek přišel! 

  



Návštěva ze základní školy 
  

V polovině prosince k nám přišla návštěva ze ZŠ 

Juventa. Navštívili naši výtvarnou i keramickou 

dílnu a terapeutickou místnost. 

Pracovnice z týmu aktivizace dětem ukázaly, 

jak naši klienti tráví dopoledne, a za odměnu 

nám děti předvedly krásné vánoční 

představení, které si pro nás připravily. 

Moc děkujeme dětem a paní učitelkám 

za vánoční atmosféru, kterou k nám přinesly. 

Všichni jsme si společný čas užili na maximum.  

Návštěva nás potěšila.  
  

Taneční představení Divadla Ponec 
Krásné taneční představení Čas dětství od PONEC - divadlo pro tanec se nám všem moc líbilo. Užili 

jsme si ho a přišly i děti „zvenku“. Tahle akce proběhla ve spolupráci s POINT Milovice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polabské vánoční trhy 

Do Lysé nad Labem jsme zajeli nasát trochu vánoční atmosféry na Polabské vánoční trhy. To byla 

nádhera. Nechybělo to plno dobrot, krásné výrobky, ani zvířátka.  

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raffaelo kuličky 

 

Suroviny 

1 Salko 

200 g kokosu (a další na obalování) 

1 balíček mandlí (ideálně loupané) 

Postup 

Salko smícháme s kokosem tak, aby vznikla hustší 
hmota. Osvědčilo se lžičkou nabrat hromádku 
hmoty, tu trochu oválet v kokosu a až potom z ní 
vytvořit kuličku - nelepí se to tolik na ruce. 

Do kuličky vmáčkneme celou mandli, opět 
dotvarujeme kuličku a znovu obalíme kokosem. 
Sice je to zdlouhavější, ale dělá se to mnohem 
lépe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

……..A takto jsme pekli……. 



Milujeme zvířata, zvířata, zvířata….. 
….protože jsou chlupatá a mají hebkou srst.  

Zvířecí den máme moc rádi. Pomazlit se můžeme s běžnými chlupáči, ale třeba také s velkým 
pavoukem, kterého se vůbec nebojíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé… 
Zpíváme a hrajeme moc rádi, takhle jsme si užili vánoční koledy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


